



**Comune di Empoli**  
Città Metropolitana di Firenze

Settore I - Lavori Pubblici e Patrimonio

**Progetto definitivo di realizzazione  
nuovo tratto di strada di collegamento  
tra via Augusto Righi e via Enea Galletti**

**COMPUTO METRICO SICUREZZA**

*Responsabile Unico del Procedimento*  
Ing. Roberta Scardigli  
Ufficio Tecnico  
Luglio 2022

*Progetto*  
Ing. Sara Malatesti

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI DELLA SICUREZZA  
Progetto definitivo di realizzazione nuovo tratto di strada di collegamento  
tra via Augusto Righi e via Enea Galletti

**COMMITTENTE:**

Empoli, 18/07/2022

**IL TECNICO**







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'115,21
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
7 TOS22_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	77,67	77,67
8 TOS22_17.P 03.001.033	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Inserti auricolari monouso con cordicella costituiti da materiale morbido in schiuma poliuretana ipoallergica, confezionati a norma UNI EN 352-2:2004, SNR 31 dB  SOMMANO cad					20,00		
						20,00	3,33	66,60
9 TOS22_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	40,60	40,60
10 TOS22_17.P 03.001.036	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Guanti in crosta per lavori di saldatura e smerigliatura, conforme UNI EN 407:2004.  SOMMANO cad					5,00		
						5,00	3,91	19,55
11 TOS22_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori  SOMMANO ora					3,00		
						3,00	32,09	96,27
12 TOS22_17.P 06.006.001	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm, con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,00  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	11,08	11,08
13 TOS22_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri  SOMMANO cad					10,00		
						10,00	1,61	16,10
14 TOS22_17A. M01.002.CO V5	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri - POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE, complet ... iunione di coordinamento - lettera g) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)  SOMMANO cad					1,00		
						1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		3'443,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		3'443,08
	SOMMANO cad					1,00	5,00	5,00
15 TOS22_17A. M01.008.CO V22	PRECAUZIONI IGIENICHE NEI CANTIERI – punto 4 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – Punti di pulizia delle ma ... pazi comuni,ecc. (NO COSTI SICUREZZA) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					0,01		
	SOMMANO %O.A.					0,01	0,01	0,00
16 TOS22_17A. M02.004.CO V30	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE. – punto 5 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – ABBIGLIAMENTO INDIVID ... inferiore di 1 mt COME DA PSC) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: oneri gestionali all'interno delle spese generali)					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,59	17,70
17 TOS22_17A. M01.004.CO V9	MODALITÀ DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI – punto 2 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – OPERA ... sso in cantiere) (NO COSTI SICUREZZA) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	0,01	0,01
18 TOS22_17A. M01.001.CO V4	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – INFORMAZIONE SULLE MODALITÀ DI CONTROLLO E MISU ... tomi influenzali (NO COSTI SICUREZZA) ( SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO %O.A.					1,00	0,01	0,01
19 TOS22_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12					50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,33	16,50
20 TOS22_05.E 07.010.001	Rimozione meccanica della segnaletica orizzontale, sia temporanea che permanente, con scarificatrice a piastra vibrante manuale, da eseguirsi in tratti continui o discontinui, compreso aspirazione delle polveri per strisce di 12/15 cm.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,97	48,50
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							415,59
	<b>T O T A L E euro</b>							3'530,80
	Empoil, 18/07/2022							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

COMMITTENTE:

